
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  15 DEL  01-04-15

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPALTO SERVIZIO PULIZIA DEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE AD
USO PUBBLICO E ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI SCUOLA MATERNA DURANTE IL TRASPORTO
- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA..

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaquindici il giorno  uno del mese
di  aprile, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 26/11/2014 con il quale la
sottoscritta è stata nominata funzionario responsabile dell’Area
Amministrativa;

- con Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2014 (pubblicato
nella G. U. n. 301 del 30 dicembre 2014) che proroga alla data del 31
marzo 2015 il termine ultimo per l'approvazione del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2015;
- con Decreto del Ministro dell’Interno del 16 marzo 2015 (pubblicato
nella G. U. n. 67 del 21 marzo 2015) che proroga alla data del 31 maggio
2015 il termine ultimo per l'approvazione del bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2015;

PREMESSO che i servizi di:
accompagnamento e vigilanza alunni della scuola dell’infanzia
accompagnamento e vigilanza alunni della scuola dell’infanzia sugli
scuolabus comunali;
pulizia degli uffici comunali e degli altri locali di proprietà
comunale (teatro, centro sociale anziani  e sala convegni siti
nell’ex municipio),

sono svolti da molti anni avvalendosi di ditte esterne;

CHE l’ultimo affidamento è scaduto in data 31 dicembre 2014;

DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 112 del 18/12/2014 è  stato
adottato apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per dar
corso alla nuova gara di appalto, nel rispetto della normativa vigente,
alle seguenti condizioni:

servizi da effettuare:
accompagnamento degli alunni della scuola dell’infanzia1.
sugli scuolabus nei tragitti di andata e ritorno;
pulizia del  municipio,  dei locali dell’ex sede municipale2.
utilizzati per fini istituzionali e del teatro comunale;



compenso a base di gara: importo totale annuo pari ad € 16.000,00
(oltre ad IVA)
durata: 1 anno, presumibilmente dal 1/2/2015 al 31/1/2016;

DATO ATTO, altresì, che con la sopra richiamata delibera di G.C. è stato
approvato il relativo capitolato d'oneri per l'appalto del servizio
pulizia locali di proprietà comunale e accompagnamento e vigilanza alunni
della scuola dell’infanzia sugli scuolabus comunali;

RICHIAMATO, altresì, il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture
e i servizi in economia” approvato con atto di C.C. n. 29 del 23/11/2007;

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n. 67 del 30/12/2014
si è stabilito quanto segue:
- di indire procedura negoziata in economia con invito a n. 3 ditte per
l'individuazione del contraente con il quale stipulare il contratto di
appalto per il “SERVIZIO PULIZIA DEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE AD USO
PUBBLICO E ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI SCUOLA MATERNA DURANTE IL TRASPORTO”;
- di dare atto che le condizioni e le modalità che andranno a
disciplinare il rapporto contrattuale con la ditta aggiudicataria, sono
quelle previste nel capitolato d'oneri approvato con deliberazione della
G.C. n. 112 del 18/12/2014;
- di approvare i documenti di gara costituiti da  lettera di invito e
schema di contratto;
- di nominare, quali componenti della Commissione per l'espletamento
della gara, mediante procedura di cottimo fiduciario per l'affidamento in
appalto del “SERVIZIO PULIZIA DEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE AD USO
PUBBLICO E ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI SCUOLA MATERNA DURANTE IL TRASPORTO”
che si terrà il giorno 15.1.2015 ore 11.00 nella residenza comunale i
seguenti signori:
Presidente – Orazi Colomba, Responsabile Area Amministrativa;
Membro Esperto – Cardinali Marisa - Segretario Comunale;
Membro Esperto e Segretario – Lidozzi Utilia, Istruttore Amministrativo;
- Di dare atto che la spesa presunta di € 16.000,00 oltre IVA (per un
importo complessivo pari ad € 19.520,00), va imputata come segue:

€ 17.893,26 al cap. 112 Del bilancio pluriennale per l’anno 2015;o
€ 1.626,66 al cap. 112 Del bilancio pluriennale per l’anno 2016;o

- di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità e che in relazione
alla presente procedura di selezione del contraente è stato richiesto
all’A.N.AC. il Codice di identificazione del procedimento di selezione
del contraente, denominato Codice Identificativo Gare (CIG), che risulta
essere il seguente: Z8F1288EFB;
- di dare atto che con delibera di G.C. n. 112 del 18/12/2014 si è
stabilito di prorogare, alle medesime condizioni, in contratto in essere
fino al 31/1/2015;

VISTO il verbale di gara redatto dalla Commissione, in data 20.1.2015 dal
quale risulta che la migliore offerta è quella presentata dall’unica
ditta partecipante BUCCOLINI IMPRESA DI PULIZIE DI RUGANI MANUELA E
BUCCOLINI GIANNI S.N.C., Via Setificio 24/B, 62010  Urbisaglia (MC), con
le seguenti risultanze:
- percentuale di ribasso dello 5,1% (cinque virgola uno per cento)
sull’importo a base di gara (€ 19.520,00 IVA inclusa):

importo a seguito del ribasso € 15.184,00;1.
importo IVA 22% inclusa € € 18.524,48;2.

DATO ATTO che è stato approvato, ad ogni effetto, il verbale di gara in
data 20/1/2015, trasmesso dalla Commissione giudicatrice, con le
risultanze di cui sopra;

DATO ATTO che i servizi di cui sopra negli importi suindicati sono stati
aggiudicati provvisoriamente alla ditta BUCCOLINI IMPRESA DI PULIZIE DI
RUGANI MANUELA E BUCCOLINI GIANNI S.N.C., Via Setificio 24/B, 62010
Urbisaglia (MC), fatta salva la verifica dei requisiti di legge;



Accertato che si è disposta la verifica del possesso dei requisiti che ha
dato esito positivo e pertanto si è in possesso di tutta la
documentazione necessaria per la stipula del contratto;

RITENUTO dover assumere il relativo impegno di spesa con imputazione come
di seguito riportato:

€ 10.805,90 al cap. 112 del bilancio per l’anno 2015;
€ 7.718,50 al cap. 112 del bilancio pluriennale per l’anno
2016.

VISTI:
- Il D.to Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo Unico degli Enti Locali" e
successive modifiche;
- La legge 241/90 e successive modifiche;
- Il Codice dei Contratti emanato con D.to 163/06 e successive modifiche;
- Il Regolamento Comunale per la gestione di lavori, servizi e forniture
in economia;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità ;

VISTO l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle regole per
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI AGGIUDICARE definitivamente per il prezzo complessivo di € 18.524,48
alla Ditta  BUCCOLINI IMPRESA DI PULIZIE DI RUGANI MANUELA E BUCCOLINI
GIANNI S.N.C., Via Setificio 24/B, 62010  Urbisaglia (MC), l'appalto del
“SERVIZIO PULIZIA DEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE AD USO PUBBLICO E
ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI SCUOLA MATERNA DURANTE IL TRASPORTO”.

DI PROVVEDERE alla sottoscrizione del contratto, ovvero, in sostituzione
del contratto, alla firma per accettazione del presente provvedimento non
prima che siano decorsi 35 giorni dalla data della presente.

DI STABILIRE la decorrenza contrattuale al 1 giugno 2015 al fine di
perfezionare la procedura e fino al 31/5/2016.

DI PROROGARE il rapporto in corso fino alla data del 31/5/2015.

DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa con imputazione come di seguito
riportato:

€ 10.805,90 al cap. 112 del bilancio per l’anno 2015;
€ 7.718,50 al cap. 112 del bilancio pluriennale per l’anno
2016.

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi dell’art.151, comma
4, del D.Lgs. 18-8-2000, n.267, diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Colomba Orazi



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo 18.8.2000,
n.267

A P P O N E
il visto di regolarità della spesa.

A T T E S T A N T E
la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile é stato registrato sull'intervento ..................
Cap 112 al n.25 sub.1 in data odierna.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Leonardo Rocchi



N….........del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal

Data

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI


